ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÀO MỸ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đào Mỹ, ngày      tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra năm 2024

 Thực hiện Quyết định số 454/2012/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND

tỉnh Bắc Giang ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Quyết

định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 28/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang sửa đổi,

bổ sung một số điều cuả Quy chế  tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định 454/2012/QĐ-UBND ngày

28/12/2012;

 Thực hiện quy chế làm việc của UBND xã Đào Mỹ, nhiệm kỳ 2021-2026;

 Thực hiện quyết định số 88/QĐ –UBND ngày 09/6/2022 của UBND xã về

việc ban hành quy chế thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của UBND xã

theo pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 và trong công tác thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư;

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại các thôn, các đơn vị.

UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm tra trên địa bàn năm 2024 như sau:

 I. Mục đích yêu cầu:

 1. Mục đích: Nhằm đánh giá thực trạng trong công tác quản lý, điều hành và

tổ chức thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của người đứng đầu các thôn, các đơn vị

trên địa bàn.

 Kịp thời phát hiện, ngăn chặn, chấn chỉnh, xử lý những thiếu xót, sai phạm

của Trưởng, phó thôn, người đứng đầu các đơn vị kinh tế, đơn vị hành chính sự

nghiệp trên địa bàn xã. Qua kiểm tra giúp các đơn vị, các thôn hoạt động tốt hơn.

 2. Yêu cầu:

 Thông qua công tác kiểm tra, đánh giá đúng thực trạng chất lượng quản lý

điều hành thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

 Công tác kiểm tra tiến hành một cách khách quan, trung thực, chính xác hiện

trạng thực tế tại các đơn vị được kiểm tra.

 II. Đối tượng, nội dung kiểm tra

 1. Các đơn vị được kiểm tra:

 + Thôn Núi Dứa;

 + Thôn Ruồng Cái.

 UBND xã có thể kiểm tra đột xuất các thôn còn lại nếu có dấu hiệu vi phạm

và xét thấy cần thiết;

 2. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra về việc tổ chức triển khai và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội của thôn; việc thực hiện dân chủ theo Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11

của Uỷ ban thường vụ Quốc hội (khóa XI), trong việc huy động các khoản đóng góp

của nhân dân;

 + Kiểm tra các nhiệm vụ của Trưởng thôn theo quy định.

 3. Niên độ kiểm tra:

 - Từ ngày 01/01/2023 đến 30/06/2024;

 - Có thể mở rộng niên độ nếu việc kiểm tra mà nội dung xét thấy cần thiết.

 III. Thời gian, phương thức tiến hành

 1. Thời gian:

 - Việc kiểm tra được thực hiện hoàn thành trong quý 3/2023.

 2. Phương thức tiến hành

 - UBND xã ban hành Quyết định thành lập các Tổ kiểm tra trong quý 2/2023

kèm theo Kế hoạch cụ thể đối với từng thôn.

 - Căn cứ kế hoạch kiểm tra các đơn vị chuẩn bị, thực hiện tốt các nội dung

để UBND xã kiểm tra.

 Trên đây là kế hoạch kiểm tra của UBND xã năm 2024./.
Nơi nhận:

- Thanh tra huyện (b/c);

- Đảng ủy- TT HĐND;

- UBMTTQ xã (Phối hợp);

- Chủ tịch; các phó chủ tịch UBND;

- Bí thư các chi bộ, trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VPUBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Hương

		Huongmv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-01-30T13:43:10+0700

		2024-01-30T15:47:10+0700

		2024-01-30T15:48:09+0700

		matnd_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-01-30T15:48:32+0700